ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении дела № 07/01/14.2-18/2020 о нарушении антимонопольного
законодательства

05 октября 2020 года                                                                                             г.
Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению
дела № 07/01/14.2-18/2020 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе Председателя Комиссии - заместителя
руководителя ФАС России <...>, членов Комиссии: главного
специалиста-эксперта отдела рынка банковских услуг Управления
контроля финансовых рынков ФАС России <...>, заместителя начальника
Управления правового обеспечения банковского надзора
Юридического департамента Банка России <...>, главного специалиста-
эксперта отдела правовой экспертизы Правового управления ФАС
России <...>, начальника отдела методологии процедур допуска
Управления методологии допуска финансовых организаций
Департамента допуска и прекращения деятельности финансовых
организаций Банка России <...>, заместителя начальника управления-
начальника отдела защиты от недобросовестной конкуренции
Управления контроля рекламы и недобросовестной конкуренции ФАС
России <...>, начальника отдела рынка банковских услуг Управления
контроля финансовых рынков ФАС России <...>, начальника отдела
конкуренции Управления анализа финансового рынка Департамента
стратегического развития финансового рынка Банка России <...>,
заместителя начальника Управления контроля финансовых рынков ФАС
России <...>,

рассмотрев дело № 07/01/14.2-18/2020 по признакам нарушения ПАО
«МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК» (юридический адрес: 107045, г.
Москва, Луков переулок, д. 2, стр. 1; ОГРН 1027739555282, ИНН 7734202860,
КПП 770801001, дата регистрации: 18.11.2002) статьи 14.2 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о
защите конкуренции), выразившимся во введении в заблуждение
потенциальных потребителей в результате применения разных подходов
к раскрытию информации об обязательных условиях, влияющих на
доходность, в рамках продвижения дебетовых карт Пенсионная карта
«Мудрость», «Мир привилегий МКБ ВР CLUB», МОСКАРТА в рамках пакета
карточных услуг «Выгодный», что могло привести к формированию у
потенциальных потребителей ложного впечатления о необходимости

соблюдения только одного обязательного условия, влияющего на
доходность: поддержания среднемесячного остатка, а также об
отсутствии ограничений на сумму денежных средств, на которые
предусмотрено начисление процента на остаток,

УСТАНОВИЛА:

в связи с принятием заключения об обстоятельствах дела и в
соответствии с частью 1.1 статьи 47 и частью 3 статьи 48.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 07/01/14.2-18/2020.

2. Назначить рассмотрение дела № 07/01/14.2-18/2020 на 26.10.2020 в 16
часов 00 минут по адресу г. Москва, пер. Уланский, д. 16, корп. 1.

Явка ответчиков по делу № 07/01/14.2-18/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства или их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Примечания:

1. Согласно статье 43 Закона о защите конкуренции лица, участвующие в деле о нарушении
антимонопольного законодательства с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с
материалами дела, делать выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с
доказательствами, задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать пояснения в письменной или устной форме комиссии, приводить свои доводы по всем
возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с ходатайствами других лиц,
участвующих в деле, возражать против ходатайств, доводов других лиц, участвующих в деле.

С материалами дела можно ознакомиться в Федеральной антимонопольной службе, контактный
телефон (499) 755 23 23, доб. 088-456.

2. Копии документов, представленные для приобщения к материалам дела и не заверенные
нотариально, должны быть заверены подписью руководителя и печатью юридического лица.

3. Для обеспечения пропусков в здание Федеральной антимонопольной службы фамилии
представителей, а также их паспортные данные необходимо сообщить за 1 день до рассмотрения
дела.

4. В соответствии с частью 2 статьи 42 Закона о защите конкуренции лица, участвующие в деле о
нарушении антимонопольного законодательства вправе осуществлять свои права и обязанности
самостоятельно или через представителей, полномочия которых подтверждаются документами,
оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации.